112.2 - a nulidade do procedimento licitatório induz à do contrato, ressalvado, 

ainda, o dispositivo citado na alínea anterior; e 

112.3 - no caso de desfazimento do processo licitatório, fica o contraditório e a 

ampla defesa. 

VALOR ESTIMADO 

113 - O valor estimado total do presente avença e de R$ 627.205,82 ( seiscentos e vinte  

e sete mil, duzentos e cinco reais e oitenta e dois centavos). Os pagamentos das parcelas da obra 

dar-se-ão conforme execução de serviços no período respectivo. 

RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

114 - Os serviços serão prestados: 

a. Com início imediato após a assinatura do contrato e emissão da ordem de serviço,

[...]

A medição será executada na obra, sendo medida em metro quadrado, a área da edificação, de acordo com o projeto 
apresentado e aprovado pela fiscalização da contratante. 

5.1 VALOR ESTIMADO  

5.1.1.  O valor estimado total da presente avença é de R$ 627.205,82 ( seiscentos e vinte  e sete mil, duzentos e cinco 
reais e oitenta e dois centavos), a ser efetuado mediante BOLETIM DE MEDIÇÃO, emitido e assinado pelo fiscal de obras 
do município, no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na 
proporção de prestação de serviços no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) PREFEITURA